
2023年11月6日/星期一/文娱体育部主编/责编赵亮晨 / 美编 李金宝 / 校对 刘博宇 A6体育

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

广东旭通达拍卖有限公司拍卖公告
受海关委托，我公司定于 2023 年 11 月 14 日上午 10 时至 2023 年 11 月 15 日上

午 10 时止（延时的除外）在京东网络拍卖平台（https://auction.jd.com/haiguan.html）
在线按现状公开拍卖下列标的：国Ⅵ柴油2518.804吨（保证金：344万元）

竞买人须具备以下条件:1.参与该标的拍卖的竞买人需具有法人主体资格；2.
营业执照或经营证书应含有柴油批发经营项目；3.持有《危险化学品经营许可证》
(许可范围含有柴油)；4.竞买保证金和成交款须以具备相应资质的法人的名义以
转账形式交纳。如需进入市场流通环节，请买受人自行根据相关法律、法规办理
市场流通环节所需手续和相关证照，主动接受市场有关主管部门监督；委托人和
拍卖人不提供相关税费凭证，买受人须按照税务机关的有关规定办理税费手续，
并承担相关责任，委托人、拍卖人不再承担任何责任。有意竞买者须以企业名义
注册京东账号并通过实名认证，根据系统提示在线报名、提交竞买人资格证明文
件（《危险化学品经营许可证》《营业执照》或《经营证书》照片）并缴纳竞买保证
金，我司审核通过后予以开通网络竞价权限（竞买人须于2023年11月13日中午
12时前上传上述文件资料，逾期上传或未实名认证的均不予审核通过，由此导致
不能参与竞拍的，竞买人自行承担相关责任）。竞买人须在拍卖行展示标的期间
到拍卖标的存放地仔细了解该标的提货的有关手续、程序、运输工具等要求，充
分掌握提货流程。如不前往现场查看而参与竞买，视为已对该标的现状和提货工
作充分了解，并愿承担相关责任，委托人和拍卖人不承担担保和其他相关责任。
标的提货工作由买受人负责。买受人须在交齐拍卖款后15个自然日内完成该标
的的提货。逾期提货的，需向该标的存放油库按每吨每日2元的标准支付保管费用。

标的展示：2023年 11月 9日-10日（请看货人提前 24小时联系拍卖行预约，并
提供身份证号码备案，未提前预约备案的不予安排看货）。

展示地点：中石化黄埔油库 联系电话：0755-25890916，郝生：13798249229。
海关监督电话：020-81103377 网址：http://guangzhou.customs.gov.cn

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1719号
黄海彬（公民身份号码 44058219900118
6711）：

本院受理原告碧桂园生活服务集
团股份有限公司汕头潮阳分公司与被
告黄海彬物业服务合同纠纷一案，现依
法向你公告送达应诉通知书、起诉状副
本、举证通知书、开庭传票等。自本公
告发出之日起经过三十日即视为送达，
提出答辩状的期限和举证期限为本公
告送达期限届满后的十五日内，并定于
二〇二三年十二月二十七日上午九时
〇分在潮阳区人民法院第五法庭公开
开庭进行审理，逾期将依法缺席判决。

特此公告。
二〇二三年十一月六日

遗失声明
经营者陈少澄遗失个体户营业执照正
副本，注册号：445121600386132，现声明
作废。

清算公告
陆河县苗圃场,统一社会信用代码

为 12441523G189489390。 根 据 事 业 单
位改革有关规定，我场依法解散并依法
进行清算,单位清算后注销。请债权债
务人自公告之日起 45 天内携带债权证
明材料申报债权,逾期未申报的视为放
弃债权。

联系人：朱伟平
联系电话：13929306006

陆河县苗圃场
2023年 11月 2日

清算公告
广东省海峡两岸经济文化中心经

理(监)事会决定注销。现成立清算组清
理债权债务，请有关债权债务人自公告
之日起 7 日内向清算组申报债权债务。
联 系 人 : 朱 培 娜 ，电 话 :13640649549，
地址: 广州市越秀区团结路 24号。

2023年 11月 3日

遗失声明
广州浩亨投资顾问有限公司遗失营
业执照正本副本、公章、财务章，现
声明作废。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 2923号
郭俊林（公民身份号码 44058219910715
4355）：

本院受理原告张盛鑫诉你买卖合
同纠纷一案。因你下落不明，依照《中
华人民共和国民事诉讼法》第九十五条
的规定，向你公告送达应诉通知书、起
诉书副本、举证通知书及开庭传票等。
自发出本公告之日起，经过三十日，即
视为送达。提出答辩状和举证的期限
分别为公告送达期届满后的十五日和
十六日内，并定于 2023 年 12 月 25 日上
午 10：20 在本院贵屿人民法庭审判庭
公开开庭进行审理，逾期将依法判决。

特此公告
二〇二三年十一月六日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

郭泽绵（公民身份号码 44058219990624
4250）：

本院受理原告翁春旺诉你民间借
贷纠纷一案，现依法向你公告送达本院
（2023）粤 0513 民初 2010 号民事判决：
一、被告郭泽绵应于本判决生效之日起
十五日内偿付原告翁春旺借款 8408 元
及逾期利息；二、驳回原告翁春旺的其
他诉讼请求。案件受理费 50 元、公告
费 1400 元，由被告郭泽绵负担。自发
出本公告之日起三十日视为送达。如
不服本判决，可在判决书送达之日起十
五日内，向本院递交上诉状，并按对方
当事人的人数提出副本，上诉于广东省
汕头市中级人民法院。

特此公告
二〇二三年十一月六日

遗失声明
汕头市金平区马麻茶饮品店遗失食品
经营许可证正副本，许可证编号:JY2440
51102148，现声明作废。

遗失声明
阳江市阳东区嘉宝电子商务有限公司
遗失公章一枚，声明作废。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

郭凯填（公民身份号码 44058219941205
4270）：

本院受理原告陈弦诉你民间借贷
纠纷一案，现依法向你公告送达本院
（2023）粤 0513 民初 2148 号民事判决：
被告郭凯填应于本判决生效之日起十
五日内归还原告陈弦 226810 元及逾期
利 息 。 案 件 受 理 费 4702 元 、公 告 费
1400元，由被告郭凯填负担。自发出本
公告之日起三十日视为送达。如不服
本判决，可在判决书送达之日起十五日
内，向本院递交上诉状，并按对方当事
人的人数提出副本，上诉于广东省汕头
市中级人民法院。

特此公告
二〇二三年十一月六日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

陈武桐（公民身份号码 44058219951014
4210）：

本院受理原告朱梓建诉你合伙合
同纠纷一案，现依法向你公告送达本院
（2023）粤 0513 民初 2180 号民事判决：
驳回原告朱梓建的诉讼请求。案件受
理费 925 元、公告费 1400 元，由原告朱
梓建负担。自发出本公告之日起三十
日视为送达。如不服本判决，可在判决
书送达之日起十五日内，向本院递交
上诉状，并按对方当事人的人数提出
副本，上诉于广东省汕头市中级人民
法院。

特此公告
二〇二三年十一月六日

遗失声明：阳江市海陵岛瑞丰种植专业
合作社 (代码 93441711MA57UDDR5D)遗
失法定名称章、财务专用章、发票专用
章、法人章(梁影连)各一枚，声明作废。

遗失声明:广州市维家思优品新媒体中
心于 2021 年 7 月 23 日遗失公章（440103
0081994）、财务章、发票专用章、（苏祝
琛）私章各一枚，声明作废。

遗失声明
温金山，2023 年 11 月 3 日因保管

不善遗失广东省司法厅 2023 年 2 月

23日颁发的律师执业证书，律师执业

证书号：14403202210522241，执业证

书流水号：1617005，现声明作废。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1708号
蔡育涛（公民身份号码 44058219821113
4835）：

本院受理原告碧桂园生活服务集
团股份有限公司汕头分公司与被告蔡
育涛物业服务合同纠纷一案，现依法向
你公告送达应诉通知书、起诉状副本、
举证通知书、开庭传票等。自本公告发
出之日起经过三十日即视为送达，提出
答辩状的期限和举证期限为本公告送
达期限届满后的十五日内，并定于二〇
二三年十二月二十七日下午三时〇分
在潮阳区人民法院第五法庭公开开庭
进行审理，逾期将依法缺席判决。

特此公告。
二〇二三年十一月六日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 1713号
蔡楚填（公民身份号码 44058219910610
4831）：

本院受理原告碧桂园生活服务集
团股份有限公司汕头潮阳分公司与被
告蔡楚填物业服务合同纠纷一案，现依
法向你公告送达应诉通知书、起诉状副
本、举证通知书、开庭传票等。自本公
告发出之日起经过三十日即视为送达，
提出答辩状的期限和举证期限为本公
告送达期限届满后的十五日内，并定于
二〇二三年十二月二十七日上午十时
三 十 分 在 潮 阳 区 人 民 法 院 第 五 法 庭
公开开庭进行审理，逾期将依法缺席
判决。

特此公告。
二〇二三年十一月六日

选手在比赛中 羊城晚报记者 赵亮晨 摄

国家体育总局介绍赛事筹办情况——

1.8万名健儿相聚广西
将成检验体教融合成果重要平台

泰国球员萨里特爆冷夺冠

11月 5日，2023至 2024赛
季CBA联赛继续进行，此前已
遭遇两连败的广东队经历一场
苦战，在客场以 111 比 109 逆
转击败青岛队，止住了下跌的
颓势。广东队两名外援马尚和
沃特斯发挥亮眼，前者砍下全
队最高的29分，后者也有26分
进账，并在最后关头屡屡帮助
球队打进关键进球，是广东队
获胜的绝对功臣。

广东队在本赛季的起步阶
段呈先扬后抑之势，球队以三
连胜开局，但随后接连不敌辽
宁队和天津队遭遇两连败。前
五场比赛中，广东队在内线的
劣势相当明显，在周琦迟迟无
法归队的情况下，几名年轻内
线球员承受着巨大的压力。

此役客战青岛队，广东队
又在和对方年轻中锋杨瀚森的
对抗中吃尽了苦头。虽然这只
是杨瀚森的菜鸟赛季，但他在
此前的比赛中展现了不俗的篮
下终结以及策应能力。本场面
对广东队，杨瀚森得到26分并
收下15个篮板，在内线展现了
一定的统治力。尤其在上半
时，杨瀚森屡屡利用二次进攻
攻击广东队的内线，广东队三
名中锋徐昕、赵戌宏、张明池轮
番上阵，均无法有效地限制杨
瀚森的发挥。

广东队在半场结束时仍
处于落后，但球队依靠在第三
节的精准投射取得领先。两
名外援轮番引领着广东队的
进攻节奏，帮助球队取得了两
位数的领先优势。不过，青岛
队外援鲍威尔的发挥同样出
色，他在末节发力连连命中高
难度三分，砍下全场最高分 41
分的他在最后时间与沃特斯
上演对飙大战，两队比分交替
领先。

比赛最后时刻，一直在内
线处于劣势的广东队抢到了决
定比赛胜负的前场篮板。胡明
轩罚球蹦框而出，徐昕抢得篮
板后虽未直接转化为得分，但
杜润旺机敏地将球补进篮筐，
让广东队获得了4分的领先优
势，就此奠定胜局。

广东队有惊无险地收获了
胜利，但从比赛过程来看，广东
队在内线的缺陷依旧明显。虽
然广东队秉承着全队合力冲抢
篮板球的理念，抢到了比对手
更多的篮板，但单兵作战能力
的不足还是让广东队在内线吃
了苦头。在现有的人员结构
下，广东队只能通过更多的人
员轮换补齐在内线的不足。所
幸两名外援能够在得分上给予
球队足够的支持，在周琦伤愈
归队前，广东队必须依仗这两
名外援的表现。

广东队主帅杜锋在赛后点
评了杨瀚森和徐昕这两名年轻
中锋的表现：“杨瀚森在比赛中
表现得很老到，徐昕由于过去
几个赛季受了很多次伤，错过
了很多比赛，现在他需要保持
健康打更多的比赛。徐昕还要
继续学习，希望这些年轻球员
能多交流，一起进步一起提高，
在以后为中国篮球作更大的贡
献。”

羊城晚报记者 郝浩宇

CBA

广东队客场
逆转青岛队

高尔夫沃尔沃中国赛

首届学青会在广西南宁盛大开幕

作为原全国学生运动会和
原全国青年运动会合并后举办
的首届综合性青年体育赛事，学
青会继承了原有赛事青春活力、
积极阳光的基因，是推动新时代
青少年和学校体育改革发展的
有益探索，为青少年提供了更为
广阔的舞台；首届学青会的举办
更是一次对我国体教融合阶段
性成果、体育新兴力量的集中展
示，赛事的成功举办将推动全国
性赛事体教壁垒松动。

1988 年，第一届全国城市
运动会在山东济南举办，来自
40座城市的两千多名运动员共
参与了 12 个比赛项目的角逐。

之后的几届城市运动会分别在
河北唐山、江苏南京、陕西西安
等地举办。为了更好地与国际
青 年 奥 林 匹 克 运 动 会 接 轨 ，
2013 年 11月，第八届全国城市
运动会正式更名为第一届全国
青年运动会。

2017年 9月 3日晚，第十三
届全国学生运动会在杭州黄龙
体育馆拉开帷幕，这是将大学
生运动会和中学生运动会合并
后首次举办的全国学生运动
会。2021 年 7 月，第十四届全
国学生运动会在青岛落幕后，
该项赛事与全国青年运动会走
上了合并的轨道。

11月 5日下午，第一届全国
学生（青年）运动会（以下简称

“学青会”）组委会在主媒体中心
新闻发布厅举行开幕前新闻发
布会，邀请有关部门代表介绍本
届学青会筹办情况并答记者问。

5日20时，备受瞩目的首届
学青会在广西体育中心拉开帷
幕，来自全国101个代表团的近
1.8 万名运动员相聚壮美广西，
共赴青春之约。

发布会上，国家体育总局青
少司司长、第一届全国学生（青
年）运动会组委会常务副秘书长
李辉介绍了赛事相关筹办情况。

李辉表示，2021 年 6 月，经
国务院批准，确定由广西承办第
一届全国学生（青年）运动会。
学青会是体教融合改革的产物，
根据2020年中央深改委第十三
次会议审议通过的《关于深化体
教融合 促进青少年健康发展的
意见》要求，国家体育总局主办
的原全国青年运动会和教育部
主办的原全国学生运动会合并
为全国学生（青年）运动会。

举办学青会是推动新时代
青少年体育改革发展，增强青少
年体质、促进竞技体育后备人才
培养的重要举措，是检验体教融
合成果的重要平台，对加快推进
教育强国、体育强国建设具有重
要意义。

李辉介绍，本届学青会坚持

“绿色、共享、开放、廉洁”办赛
理念和“简约、安全、精彩”办赛
要求，加强统筹谋划，由教育部、
国家体育总局、共青团中央和广
西共同成立组委会，建立了协调
推进工作机制。

首 届 学 青 会 共 有 包 括 香
港、澳 门 特 别 行 政 区 在 内 的
101 个代表团，共计 20360 名
运动员（广西赛区 17971 人 、广
西以外赛区 2389 人）参与 39 个
大项、51 个分项、805 个小项
的角逐。

所有项目中，校园组设 10
个大项、370 个小项，公开组设
37个大项、435个小项。广西承
办768个小项，覆盖自治区全部
14 个市、8 个县和 8 所高校，使
用比赛场馆 49 个，主赛区南宁
承办23个项目比赛和开闭幕式
等大型活动。

截至开幕式前，公开组已完
成 198 个小项比赛。开闭幕式
期间，公开组还将举行237个小
项的比赛。从已经结束的比赛
看，广大运动员展现出了良好的
精神状态和较高的竞技水平，蹼
泳决赛中南宁代表团女子运动
员姚华莉分别打破 100 米器泳
和50米潜泳两个项目的世界青
年纪录，射击比赛中两个项目3
人超亚洲纪录，田径赛场上也有
两个项目 3 人打破全国少年纪
录。“我们相信，一定会有更多的

‘明日之星’在广西赛场上出现，
成为今后国际大赛上为国争光
的主力军。”李辉说。

在赛事志愿服务方面，目前
共计 1.65 万名学青会志愿者已
经陆续上岗，其中场馆志愿者
1.07万名，服务开闭幕式志愿者
1300名，非场馆志愿者、城市志
愿者 4500 名，成为服务保障学
青会的重要力量。

另外，本届学青会期间，国
家体育总局专门组建了调研组，
每个项目指定了 2 名工作人员
负责本项目的调研工作，对后备
人才培养工作进行全面梳理和
综合评估，切实发挥学青会在发
现、培养、输送人才等方面的重
要作用。

羊城晚报特派记者 吕航
（发自南宁）

第一届全国学生（青年）运动会主火炬被点燃 新华社发

演员在开幕式现场表演 新华社发

开幕式主火炬 新华社发 火炬手点燃主火炬 新华社发

首 届 学 青 会 开 幕 式 以
“绿”为第一抹主题色，以“山
水间”作为开幕式的一大创新
亮点，通过艺术重构山水的方
式，带领观众进入壮美广西、
大美中国的诗意画卷。开幕
式分为暖场表演、体育仪式、
文体展演三个部分。其中，文
体展演节目以“在青春的赛道
上”为主题进行设置，由《青春
的山河》《青春的接力》《青春
的奔跑》三个篇章和尾声《青
春万岁》组成，尾声《青春万
岁》包含了火炬传递和点火仪
式。

开幕式舞美以赛道的延伸、
拓展和螺旋上升为形态，构筑
充满想象的青春空间，寓意学

生青年一代在赛道上奋勇前
行、奔赴未来。

在开幕式最重要的点火环
节，导演组的设计别出心裁：
本届学青会火炬塔和点火仪
式以“青春聚能”为创意核心，
仪式及演出中见不到主火炬
塔“聚能环”，现场青年演员们
依托自己的力量，以“搭积木”
的方式共同完成火炬塔的构
建。随着“聚能环”由优秀学
生代表和杰出青年运动员共
同点燃，开幕式气氛达到最高
潮，这场“青春、友谊、团结”的
盛会正式开幕。

接下来的十天中，这场以青
春为名的体育盛会还将持续刮
起“青春风暴”。

学青会不是全国青年运动
会和全国学生运动会的简单
拼接，而是两项赛事的“升级
精装版”。

学青会不仅是青春洋溢的
竞技场，更是挖掘竞技体育后
备力量的人才库。根据竞赛规
则，学青会的比赛分为校园组
与公开组。其中公开组比赛更
多承袭了过去城市运动会、青
年运动会的功能作用，侧重挖
掘和培养人才；校园组则立足
校园体育的普及，是促进青少
年健康成长的方向，也是中国
青少年竞赛体系不断完善升级
的表现。

这一点在已公布的参赛名
单里已有体现，校园组的参赛
选手来自北京大学、中国政法
大学等著名高校和北京、上海

等地知名中学；公开组更是容
纳了来自各项目国家队的优秀
选手，其中不乏广州短跑天才
吴昊霖等赛场新星。

两个组别的功能区别也能
从项目设置上看出：校园组竞
赛项目为我国大中小学校园
广 泛 开 展 的 运 动 项 目 ，如 田
径、篮球、足球、乒乓球等。而
公 开 组 设 项 则 与 国 际 接 轨 ，

“ 参 照 2024 年 巴 黎 奥 运 会 、
2028 年洛杉矶奥运会，同时根
据奥运会设项变化情况及时
进行调整”。

校园组与公开组相辅相成、
互为补充，本届学青会“展现新
时代教育强国、体育强国建设
的伟大成就和新时代青少年昂
扬向上的精神风貌”的目标，随
着赛事进行落到了实处。

11 月的南宁，正在持续刮起一股“青春
风暴”。5日晚8时，中华人民共和国第一届
学生（青年）运动会（以下简称“学青会”）在
广西体育中心盛大开幕，这场以青春为名、
从9月起就陆续开赛的体育盛会终于达到了
赛事的最高潮。从城市运动会到学生运动
会、青年运动会，再到如今的学青会，中国体
育在促进体教融合、培养新生力量的道路上
持续擦亮青春底色。

羊城晚报特派记者 吕航（发自南宁）

学青会的“前世今生”

赛事“精装”促进体教融合

开幕式展现“青春聚能”风采

广州市围棋甲组联赛
暨“晚报杯”全国业余围棋锦标赛选拔赛鸣金

首
届
学
青
会

“多少？我今天打了 10 个小鸟
球？！”决赛结束后听到旁人议论，泰国
球员萨里特非常惊讶地重新核对了一
次记分板，因为赛前他并没有想到自
己会打得这么好。

第 28 届高尔夫沃尔沃中国公开
赛，11月 5日在深圳隐秀高尔夫俱乐
部进行了决赛轮。前三轮过后，萨里
特落后领头羊陈顾新3杆。决赛轮一
开始，萨里特便发起了猛烈的追赶，前
四个洞抓到3只小鸟，前九洞抓到5只
小鸟、在 8 号洞吞下 1 个柏忌。转场

后，又有5只小鸟入账，全场抓到10只
小鸟、吞下2个柏忌，交出64杆（-8），
总成绩 269 杆（70-70-65-64），低于
标准杆19杆。

10只小鸟和64杆，让萨里特最终
以6杆的巨大优势夺得冠军。凭借这
个冠军，萨里特获得27万美元的冠军
奖金以及明后两年的亚巡赛参赛资格。

前三轮单独领先的中国球员陈顾
新，很不幸地应验了他“54 洞先生”
（意为只能打好前三轮的 54 洞却打不
好最后的第四轮）的外号，决赛轮吞下

3 个柏忌和一个双柏忌，以最后一轮
73杆（+1）的糟糕成绩痛失冠军。

中国香港球员许龙一在 18 号洞
切下老鹰，全场交出1鹰6鸟 1柏忌的
65杆（-7），以总成绩 275 杆（71-69-
70-65）、低于标准杆 13杆，与陈顾新
一道并列第二名。

另一位中国小将丁文一，以总成
绩 278 杆（70-68-67-73）、低于标准
杆10杆排名第七，收获本次比赛的最
佳业余球员奖。

羊城晚报记者 梁劲松（发自深圳）

11 月 4日至 5日，2023 年广州市
围棋甲组联赛暨第三十六届“晚报
杯”全国业余围棋锦标赛羊城晚报队
选拔赛在广州棋院举行，经过两天激
烈角逐，杨隽翀夺得桂冠，陈俊宇获
得亚军。

广州市围棋甲组联赛是广州市规
模最大、规格最高的业余围棋比赛，每
年举行一届。本届比赛共有200多名
选手报名参赛。参赛选手年龄跨度
大，既有5岁稚童，也有70岁的老将，
参赛人数创历届之最。

经过两天 8 轮鏖战，今年的前十
二名获奖名单如下：杨隽翀、陈俊宇、
王异新、张翔宇、徐肇斌、方锶源、叶

之泉、刘炳心、孙嘉路、黄永汉、佟云、
张景皓。按照规定，本届比赛冠军杨
隽翀和亚军陈俊宇获得代表羊城晚报
参加12月15日至22日在广西防城港
市举行的第三十六届“晚报杯”全国业
余围棋锦标赛的比赛资格。

本届比赛由广州市围棋协会主
办，广东东湖棋院承办，广州棋院协
办，得到广州市体育彩票管理中心和
羊城晚报报业集团的大力支持。赛事
活动不仅给广大围棋爱好者提供了相
互切磋棋艺、增进友情的平台，也为弘
扬中国围棋传统文化、推广棋类运动、
打造精品赛事作出了贡献。

羊城晚报记者 赵亮晨


